
)00

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00038/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 07 de
Junho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: Contratação Mura
de empresa especializada em locação de palco, som, iluminação, gerador, tendas,
banheiros químicos e demais estruturas, devidamente instalados em local a ser
determinado, para atendimento à todos as secretarias municipais da prefeitura de
Itapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo municipal de assistência social,
visando a utilização em eventos a serem realizados no município de Itapororoca - PB.
Recursos: preyistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
Decreto Municipal nO.02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tçe.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 27 de Maio de 2019

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 28;05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.05.19



• DIárIo OfIcIaI
Joio PlIlDa· Terça-feira, de Maio de 2019 39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE UClTAçÃO DESERTA E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL N· 029/z019

A Pregocira da CPL da Prefeitura Municipal de Sousa, no uso de suas atribuições, vem através deste
aviso informar a todos os interessados que o Pregão PresencialN"2912019para:Contratação de pessoa
física oujurídica para confecção de esculturas artísticas destinadas a serem colocadas em determinados
pontos da cidade, descriminadas conforme icnno de referencia, mareada para o dia 27/0512019,ás 09:00,
restou DESERTA. Aproveitamos para Informar a quem possa interessar que a nova reunião acontecerá
cm: 13 de junho de 2019, as 09:ooh 00 mesmo local. O novo edital encontra-se disponível na sala da
CPL 00 horário de expediente das 08:00 ás 12:00horas, em todo. os dias úteis no endereço supracitado
ou pelo portal da transparência em www.sousa.pb.goy.br.

Sousa, Pb27 de maio de 2019
ALYNESANTOS DE PAULA

Pregoei .. Ofid.1

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE JTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observad as as disposições da legis
lação vigente, referente ao Pregão Presencial 0° 0001412019, que objetiva: Aquisições parceladas de
Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica juoto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S,
SAMU e aFarmácia Básica do Município de ItapororocalPB;ADJUDICO o seu objeto a: CIRUFARMA
COMERCIAL LIDA - RS 51.144,00; DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPI
TALAR - RS 129.192,80; ENDOMED COM E REPDE MEDICAMENTOS UDA - RS 18.807,00;
LARMED DISTRIBUIDORA DEMEDICAMENTOSEMATERIALMEDICO HOSPT- RS 54.472,80;
NNMED- DISTRlBUICAO, IMPOKfACAOE EXPORTACAODEMEDICAMENTO-RS 120.836,28;
PANORAMACOMERCIO DEPROouros MEDICOS EFARMACEUTICOS.LTDA-RS 148,I97,00;
RDF - orSTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARASAUDE LIDA - RS 71.475,50.

Jtapororoca - PB, 27 de Maio de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ollclal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00014/1019

Nos termosdo relatóriofinalapresentadopeloPregoeiro Oficial e observadoparecer daAssessoriaJurídica,
referente ao Pregão Presencial 0° 0001412019, que objctiva: Aquisições parceladas de Medicamentos
destinados aAssistência Farmacêuticajunto as UnidadesBásicas de Saúde,CAPS'S, SAMUe aFarmácia
Básica do Municfpio de ltapororocalPB; HOMOWGO o correspondente procedimento licitatôrio em
favor de: CIRUFARMACOMERCIAL LIDA - RS 51.144,00; DROOAFONTE MEDICAMENTOS E
MATERIALHOSPITALAR - RS129.192,80; ENOOMED COMEREPDEMEDICAMENTOS LTDA
-.RS 18.807,00;.LARMEDDISTRIBUIDORADEMEDICAMENTOS EMATERIALMEDICO HOSPI
- RS 54.472,80;NNMED- DlSTRIBUICAO, IMPORTACAOEEXPOKfACAODE MEDICAMENTO
- R$ 120.836,28;PANORAMACOMERCIO DEPRODUTOSMEDlCOS EFARMACEUTICOSLIDA

.197,00; RDF - DISTRIBUIDORADE PRODUTOS PARASAUDE LIDA - RS 71.475,50.
ltapororoca - PB, 27 de Maio de 2019

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 'DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO li:ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL I"i' 000271201.9

Nos termos dorelatório final apresentadopelo PregoeiroOficiale observadoparecer daAssessoriaJurídíca,
referente ao Pregão Presencial n"00027/2019, que objetiva:Aquisições pareeladas deMateriais Médicos
hospitalares para atendimento aos pacientes das Unidades Básicas de Saúde, SAMU, CAP'S; HOMOLO
GOa correspondente procedimento licitalÓrioeADJUDICO o seu objelOa: CIRUFARMACOMERCIAL
LIDA-RS310,00;ENDOMEDCOMEREPDEMEDlCAMENTOSLTDA-RS45.30I,18;EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA- RS 50.858,30; LARMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI - RS 19.353,90; NNMED - mSTRIBUICAO,
lMPORTACAOEEXPORTACAODE MEDICAMENTO - RS 20.187,35; PANORAMACOMERCIO
DE PRODUTOSMEDlCOS E FARMACEUTICOSLTDA-RS 127.682,69;RDF - OlSTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PARASAUDE LTDA - RS 248.341,29; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS
I:IOSPITALARESLIDA - RS 32.024,00.

ltapororoca - PB, 27 de Maio de 2019
RONALDO MASCENA DE OLlVEJRA

GeílDr

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00038/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada .naRua Frei
Damião Bozzano, 07'- Centro -llapororoca - PB, ás 08: 15horns do dia 07 de Junho de 2019, licitação

i~,

)0)

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à panicipação de Microempresas, Emp as
de Pequeoo Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações tu -
ras, para; Contratação futura de em!'res. especializada.em locação de palco, som, iluminação, gerado
tendas, banheiros químicos e demais estruturas, devidamente instalados em local a ser determinado,
para atendimento à todos as secretaria. municipais da prefeitura de Itapororoca, tendo como órgãos
participantese fundomunicipal de assistência social, visando a utilização em eventos aserem realizado
00 município de Itapororoca - PB. Recursos: previstos 00 orçamento vigente. Fundamento legal: Le
Federal o· 10.520/02 e Decreto Municipal 0°.02812005. Informações: DO horário das 08:00 as 12:
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013
hotmail.com, Editai: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 27 de Maio de 2 19
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro 06dal

_- -. _. - __ • ~-~~-- ::o;;

- _ _ - - T:_O. ~_",

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00027/2019

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública-das 09:00 hs do dia 29 de Maio de 20I9,
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial 0° 0002712019, que objetiva:
Contratação dos Serviços de Publicidade volante para divulgações do interesse de todas as Secretarias
deste Múnicipio, conforme especificações 00 Termo de Referência em anexo. Justificativa: Razões de
interesse público, para correções no edital. Informações: no horário das 07:30 as .11:30e das 13:.3.0Ás
17:30horas dos dias úteis, no seguinte endereço - AvenidaMajor Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona
Ines - PB. Telefone: (083) 33771058. E-mail: licitacaQ@pmdonaines.pb.gov.br.

Dona Ines - PB, 27 de Maio de 2019
MARIA GORETE DA SILVA

PregoeIro OficiaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INts

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001812019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juri
dica, referente ao Pregão Presencial n° 0001.8/2019,que objetiva: Aquisição de kit de lingua portuguesa
e matemática para apoio à realização da Prova Brasil, para os alunos da Rede' Municipal de Ensino
deste Municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitat6rio em favor de: R OLIVEIRA
E SERVlÇOS EDUCACIONAIS EIRELI - RS 145.383,00. Ficando a empresa vencedora convocada
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da-datadesta publicação, comparecer junto a
ComissãoPermanente de LicltaçãoobJetivandoa assinaturado respectivocontrato, sobpena de incidência
da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores

Dona Ines - PB, 24 de Maio de 2019
JOÃO lDALINO DA SILVA

P,..,feito

Prefeitura Municipal
de Salgadinho
- ...~. - . ,;;;:- - ~- -. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADiNHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0003312019

PREGÃO PRESENCIAL N°: 0001512019
O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA pARAIBA, de acordo Com as disposições da Lei
Federal de 0°.8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe. Lei 10.520/02,por
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem interessa, que faráno dia 07 de Junho
de 2019, 09:ooomin (Nove Horas e Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.
OBJETO: Aquisição Parcelada de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores do Tipo Nacional de Primeira
Linha, Destinado aos Veiculosda FrotaPública cLocados da Prefeitura doMunicípio d Sal dinho-PB.
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos .podem ser fornecidos na Prefeitura Mun ipal Salgadi
nho-PB, através de sua Comissão Pell1lanentede Licitação, situada na Rua José Mac 01d Souza, 154,
Bairro Centro - Salgadinho-J>B,Cep: 58.650-000, através do site http://sa1gadinho.b.g.br, ou pelo
TeL (83) 3424-1014. Sinta-se convidado a panidpar do certame, represeotante do .. ério Público
do Estado da Paraiba.

Salgadinho-PB, 2
JOSÉ L.EANDRO MORAIS

Pregoeiro Ofidal



)O~

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MfS: MAIO I NÚMERO: 1210

ltapororoc:a - Terça - feira 28 de Maio de 2019

ESTADODA pARAISA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAçAO
PREGÃOPRESENCIALN° 0003812019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Sozzano,07 - Centro -Itapororoca - PS, às 08:15 horas do dia 07 de
Junho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistemade Registrode Preçospara contrataçõesfuturas, para: Contrataçãofutura
de empresa especializada em locação de palco, som, iluminação, gerador, tendas,
banheiros qulmicos e demais estruturas, devidamente instalados em local a ser
determinado, para atendimento à todos as secretarias municipais da prefeitura de
Itapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo municipal de assistência social,
visando a utilização em eventos a serem realizados no municfpio de ltapororoca - PS.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02e
Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
wWw.tce.pb.gov.br.ltapororoca- PS, 27 de Maio de 2019

TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUSLlCAR:
O - Diário Oficial do Estado - 28.05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.05.19


